
 

 

２０１９年１１月５日 

報道関係各位 

 

イオンスーパーセンター株式会社 

     イオンスーパーセンター湯沢店 

 

 

イオンスーパーセンター設立記念祭「湯沢産直祭り」開催のご案内 
 

 

イオンスーパーセンター株式会社（本社：岩手県盛岡市、代表取締役社長 矢木 健太郎）

は、設立１４年目を迎え、日頃からご愛顧くださいますお客さまに感謝の気持ちをお伝えする

「設立記念祭」を当社全店で開催し、イオンスーパーセンター湯沢店においては地元の旬を味

わっていただく機会として「湯沢産直祭り」を開催いたしますので、ご案内申し上げます。 

 

今回の「湯沢産直祭り」では、湯沢市立山田中学校の 

生徒のみなさんによる対面販売会を開催いたします。 

同校の「総合的な学習の時間」で取り組んでいる 

「ふるさと活性化」を目指す全校生徒４９人が模擬会社 

「YAMAChu コーポレーション」の営業部社員として、自ら 

考案したオリジナル商品を店頭にてご紹介します。 

 

併せて当店産直生産者さま達による「お野菜たっぷり豚汁 

のお振る舞い」や、「マグロ解体ショー」など、ご来店の 

お客さまに楽しんでいただく企画をご準備しております。 

 

ご多用中とは存じますが、報道関係の皆さまにおかれましては、何卒取材の機会を賜ります

ようお願い申し上げます。 

当社はこれからも「食」に関わるさまざまな活動を通じて、健全で豊かな食生活を提案し、

食文化の継承につながるよう地域の皆さまとともに活動してまいります。 

 

 

記 

 

 

会 期：２０１９年１１月８日（金）～１１月１１日（月）の４日間 

      １０：００～１７：００   

 

会 場：イオンスーパーセンター湯沢店 食品入口、産直コーナー、物産館虹こまち 

        秋田県湯沢市字上荻生田１６２ 

 

協 力：ＪＡこまち ゆざわ虹こまち会 湯沢市立山田中学校  

以上 

 

 

 

 



 

 

          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

イベントのご案内   山田中学校「ＹＡＭＡＣｈｕコーポレーション」対面販売会 

11/8（金）13：30～15：00  食品入口付近 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※各３個入１パック：本体価格 360 円 

 

山田中学校からのメッセージ 

YAMAChu コーポレーションです！湯沢市立山田中学校の「総合的な学習の時間」で取り組んでいる「ふるさと

活性化」を目指す全校生徒 49 人の模擬会社です。地元の食材やものを使った商品を考案して、そのアイデア

を市内の業者や店舗に買っていただき、数々の商品をリリース中です。 

今年の新商品は 3つ。「YAMAchu 勝ち飯キーマカレー」「YAMAchu カフェ BIGHAPPY（大福）」」「YAMAchu 酒米

アクセサリー」。どれも毎回完売御礼の大ヒット商品となっており会社創立 2年目もユザワをザワつかせてお

ります。今回は武石麴店の手作り味噌をふんだんに使用した「山田の子まんじゅう」と湯沢市カフェジータ

のカフェオレベースを生地にも餡にも使用した大福「YAMAchu カフェ BIGHAPPY」を YAMAchu 営業部社員が店

頭にて販売させていただきます。どうぞ宜しくお願い致します！ 

山田の子まんじゅう 

（武石麴店の手作り味噌使用） 

 

 

ＹＡＭＡＣｈｕカフェ大福 

（カフェジータカフェオレベース使用） 

 

 

山中味噌仕込み中 商品考案中 

 

御菓子司わかさと商品開発 販売体験 

地元生産者さまの 

お野菜がたっぷり 

入った一品です 

ＪＡこまちから 

「こまちちゃん」が遊びに来ます 

11/9（土）～ 10：30～ 食品入口 

 

 

【販売商品】地元和菓子店「御菓子司わかさ」とのコラボレーション商品 

 

 

 

産直おらほの店生産者さま達による 

「お野菜たっぷり豚汁」お振る舞い

11/9（土）～ 10：30～ 食品入口 

 

 

 


